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2.16. Preisblatt Kontoführung in Fremdwährung  Seite 1 von 1 
für Vereinbarungen bis 21.11.2004   

Entgelte für Kontoführung in Fremdwährung1 
Stand: 1. April 2025 
 

Kontoführung in EUR pro Quartal 
Verfügbarer Rahmen EUR  
bis 750,00 26,90 
bis 15.000,00 35,88 
bis 25.000,00 53,82 
über 25.000,00 71,77 

Buchungen in EUR pro Transaktion 
Kassentransaktion (Barverkehr) 1,57 
Überweisung im bedienten Servicebereich 1,26 
Automatisierte Buchung inklusive Weiterleitung Belegdaten 0,43 
zB Gutschrift, Lastschrift, Dauerauftrag,  
Electronic Banking Auftrag 0,29 
Express-Überweisung elektronisch (Electronic Banking Auftrag) 0,29 
Elektronische Mitteilung über Ablehnung eines Zahlungsvorgangs mangels Deckung  7,00 
Beleghafte Mitteilung über Ablehnung eines Zahlungsvorgangs mangels Deckung 10,00 
Bearbeitung Rückrufe bereits durchgeführter Zahlungsaufträge 13,00 
(allfällige Fremdkosten werden in gleicher Höhe an den Kunden weiterverrechnet)  
Aufwandsersatz für Nachbearbeitung von Kundenaufträgen 4,00 

Kontoinformation in EUR pro Auszug 
Ausdruck Umsatzliste über Electronic Banking 0,00 
Selbstbedienungs-Kontoauszug  0,00 
E-Kontoauszug (elektronischer Auszug im PDF-Format) auf Kundenwunsch 0,40 
Zusendung Kontoauszug zuzüglich jeweils aktuelles Briefporto auf Kundenwunsch 0,39 
Erstellung von Duplikatsauszügen im laufenden Jahr 5,00 
Erstellung von Duplikatsauszügen darüber hinaus 10,00 

Belegentgelt in EUR pro Beleg 
Beleg über Electronic Banking2 0,03 
Papierbeleg2 0,06 
Erstellung von Belegkopien (Duplikat) 5,00 

Auslandszahlungsverkehr  
Die dafür anfallenden zusätzlichen Entgelte entnehmen Sie bitte der gesonderten Entgeltübersicht 
„Entgelte im Auslandsgeschäft“ (Blatt 1.8.) 

Sonstige Aufwendungen der VKB für den Kunden, insbesondere Barauslagen, Fremdkosten und von 
Dritten in Rechnung gestellte Kosten für Bankomatbehebungen etc., werden in gleicher Höhe an den 
Kunden weiterverrechnet. 
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1 gültig für Vereinbarungen bis 21. November 2004 
2 Nur nach Vereinbarung – zusätzlich zur Standardinformation am Kontoauszug 
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